
Θέμα: «Έγκριση διάθεσης των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία Δελτίων Αστυνομικής 
Ταυτότητας» και «Στοιχεία Διαβατηρίων» της Ελληνικής Αστυνομίας στο πληροφοριακό 
σύστημα του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης «e-Ε.Φ.Κ.Α» μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 
138), όπως ισχύει.

3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 43).

4.  Του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

6. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (ΦΕΚ Α’ 137).

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ & ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

Ταχ. Δ/νση : Χανδρή 1 και Θεσ/νίκης
Ταχ. Κωδ. : 183 46
Πληροφορίες : Γραμματεία
Τηλέφωνο : 210 480 3290
FAX : 210 480 2789
E-mail : kedg2g@gsis.gr

ΥΨηΔ 20/05/2020
Α. Π.: 12480 ΕΞ 2020

ΑΔΑ: ΨΙΙ246ΜΤΛΠ-ΓΙΖ



7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ Α’ 85).
8. Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (ΦΕΚ Α’ 281).
9. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α’ 119).

10. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ Α’ 121).

11. Του άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98).

Β. Την υπ’ αρ. Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υπουργό Επικρατείας» (ΦΕΚ Β’ 2902).
Γ. Την υπ’αρ. 300/21-08-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός του Γενικού 
Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (ΦΕΚ Υ.Ο.Ο.Δ. 592).
Δ. Την υπ’αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας  της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ 3990/Β/1-11-2019).
Ε. Τα υπ’αρ. 2615/10-04-2020 και 2616/15-04-2020 αιτήματα διαλειτουργικότητας του e-
Ε.Φ.Κ.Α στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.
ΣΤ. Τα υπ’αρ. 82487/6-5-2020 και 82489/6-5/2020 έγγραφα του e-Ε.Φ.Κ.Α. προς τη 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία των  διαδικτυακών υπηρεσιών 
«Στοιχεία Διαβατηρίων» και  «Στοιχεία Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας» της ΕΛ.ΑΣ.
Ζ. Την ανάγκη παροχής βελτιωμένου επιπέδου ηλεκτρονικών υπηρεσιών από τους 
δημόσιους Φορείς υπηρεσιών προς τους πολίτες και τις επιχειρήσεις με τη χρήση 
διαδικτυακών υπηρεσιών, μέσω των κεντρικών υποδομών διαλειτουργικότητας.
Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ

Τη διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας» 
και «Στοιχεία Διαβατηρίων» των  πληροφοριακών συστημάτων της Ελληνικής 
Αστυνομίας στο ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης «e-Ε.Φ.Κ.Α».
Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., 
σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και σύμφωνα με τις διατάξεις περί 
προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ  ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

https://gsis.gr/sites/default/files/2018-10/KED_FEK.pdf
ΑΔΑ: ΨΙΙ246ΜΤΛΠ-ΓΙΖ


		2020-05-20T15:06:05+0300
	Athens




